
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE – RESULTADO DE HABILITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2017/
FG/TP – OBJETO: Contratação de empresa para recuperação de vias públicas em pedra tosca na sede e distritos do Município de Caridade-CE. O Presidente 
da CPL comunica aos interessados ato de Julgamento da Habilitação: Empresas HABILITADAS: WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP; 
NEWBRÁS CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA e CONSTRUTORA MARTINS PROJETO EIRELI –EPP; INABILITADAS:  
APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME, PROJET CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI-
ME; CONSTRUTORA ARAÚJO LTDA ME e GUANABARA CONSTRUCÕES TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI-ME. Os Motivos se encontram 
disponiveis na Sede da Comissão Permanente de Licitações em Caridade Fica Aberto Prazo de Recurso, conforme Art. 109, Inciso I, “a” da Lei Nº 8.666/93. 
Caridade-CE, 14 de Novembro de 2017. Aluízio Braga Tavares – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 
(SRP) Nº 105/2017 – SMS – Central de Licitações. Data de Abertura: 12/12/2017, às 10h. OBJETO: Registro de Preço para Futura 
e Eventual Aquisição de TELA DE NYLON, destinados as atividades de combate à Dengue, Chikungunya e Zika Vírus realizadas pela 
Secretaria Municipal da Saúde de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE – LICITAÇÕES) e 
à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 28 de Novembro de 2017. A Pregoeira – Isabel Cunha dos 
Santos.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 4211101/2017 – Data 
de Abertura: 08/12/2017, às 09h. OBJETO: Aquisição de gás GLP (Gás Liquefeito de Petróleo) 13 kg destinado às Secretarias de Assistência Social, Saúde 
e Educação, Cultura e Desporto do Município de Marco-CE. VALOR DO EDITAL: R$ 20,00 (Vinte Reais). INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. 
Guido Osterno, S/Nº, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415, Marco-CE, 21 de Novembro de 2017.  Isis Yara Farias Sousa - Secretária de Assistência 
Social; Alex Sandro Rodrigues de Castro - Secretário de Saúde e Maria Edineila Silveira - Secretária de Educação, Cultura e Desporto.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 
071/2017 – SMS – Central de Licitações. Data de Abertura: 12/12/2017, às 15h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuros e 

determinar se as funções do aparelho urinário se processam de maneira adequada). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.
br, (ACESSE – LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 28 de Novembro de 2017. O 
Pregoeiro – Ricardo Barroso Castelo Branco.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ  – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 072/2017 – 
SECJEL – ADENDO 01 – Central de Licitações. Data de Abertura: 30/11/2017, às 10h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuros e 
Eventuais Contratações de empresas especializadas para locação de estruturas para realização de eventos na cidade de Sobral e Região, além de outros 
serviços correlatos, para amparo aos eventos promovidos pela Secretaria da Cultura, Juventude, Esporte e Lazer, pelo período de 12 (Doze) meses. Valor 
do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE – LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4º andar. Fones: 
(88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 28 de Novembro de 2017. O Pregoeiro – Ricardo Barroso Castelo Branco.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE PENTECOSTE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/17-PP-CMP 
– OBJETO: Contratação de serviços especializados no Licenciamento de uso do Conjunto de Sistemas e Aplicativos, destinados a atender as necessidades 

11 de 
Dezembro de 2017, às 11h.  Local: Rua Dr. Moreira de Azevedo, N° 352, Centro. Informações: Telefone: (85) 99210-0905, de Segunda a Sexta das 08h às 
12h ou através do Site: www.tce.ce.gov.br. Pentecoste-CE, 27 de Novembro de 2017. Moises Pedro Araujo Filho – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2811.02/2017 
– A Prefeitura Municipal de Frecheirinha-CE, através da Comissão de Pregão torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 11 
de Dezembro de 2017, às 13h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 2811.02/2017, cujo Objeto: Prestação de serviços de 
fornecimento de refeições prontas destinadas às atividades das diversas Secretarias do Município de Frecheirinha-CE. O Edital estará disponível no 
Sítio: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação, no horário das 08h às 12h, na Sede da Prefeitura à Rua Joaquim 
Pereira, Nº 855, Centro. Frecheirinha-CE, 28 de Novembro de 2017. Marcos Douglas de Sousa Lima – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro 
Sampaio, n° 385, Bairro Divino Salvador, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 2811.01/2017, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO SÍTIO ALMAS E SÍTIO SÃO DANIEL NO MUNICÍPIO DE MERUOCA - CE, que realizar-se-á no 
dia 14.12.2017, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas. 
Meruoca-CE, 28 de Novembro de 2017. D’Avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE - AVISO DE LICITAÇÃO - O município de Uruoca-CE, através da CPL, 
torna público o Pregão Eletrônico no 0060610.2017, cujo objeto é Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de publicação de textos legais 

13 DE DEZEMBRO DE 2017, 10h00min (Brasília) através do site: http://www.bllcompras.org.br. Informações: Prefeitura Municipal de Uruoca, sito Rua 
João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648.1078 - pmulicitacao@hotmail.com. Alaine A S Pessoa - Pregoeira da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA – O Presidente da Comissão de Licitação comunica aos interessados que no pró-
ximo dia 29 de Dezembro de 2017, às 08:30h, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência Pública nº 2711.01/2017-CP, cujo objeto é Contratação 
de empresa para Construção do açude das Cajazeiras – Comunidade de Cajazeiras no Município de Itatira-CE. O edital completo estará a disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00h, no endereço da Prefeitura na Rua Padre José Laurindo, 1249 – Centro. Itatira 
- CE, 27 de Novembro de 2017. Edson Dias do Nascimento - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° PPRP 046/2017. Aviso de Licitação - Pregão Presencial 
Nº PPRP 046/2017– Abertura: 11 de dezembro de 2017, às 09:00h. Julgamento: Menor preço Global. Objeto: Registro de preços para eventuais e futuras 
prestações de serviços de publicidade legal de interesse das Unidades Gestoras do Município de Palmácia/CE, tudo conforme especificações e condições 
contidas no projeto básico/termo de referência e Edital. Informações: Praça 7 de Setembro, Nº 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às 12:00h, ou no site 
www.tce.ce.gov.br. Frederico Alberto Sampaio Martins – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Pregão Presencial nº 21/2017-SAF. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria 
comunica aos interessados que estará recebendo até às 10h00min do dia 11/12/2017, na sala da Comissão de Licitação, sito à Rua Profa. Ernestina Catunda, 
50, Piracicaba, as propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial nº 21/2017-SAF, cujo objeto é o Registro de Preços para 
futura e eventual aquisição de mobiliário, equipamentos de informática e outros equipamentos para as Secretarias Municipais. O edital poderá ser obtido no 
endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00 e das 14h00min às 17h00min, e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Santa Quitéria-CE, 28 de 
novembro de 2017 - Pregoeira.

141DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO IX Nº221  | FORTALEZA, 28 DE NOVEMBRO DE 2017

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro UOC Co ssão e a e te de c tação, oca ada a ve da ed o
Sampaio, n° 385, Bairro Divino Salvador, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 2811.01/2017, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE Sa pa o, 385, a o v o Sa vado , to a púb co o O ÇOS N 8 .0 / 0 7, cujo objeto é a Ç
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO SÍTIO ALMAS E SÍTIO SÃO DANIEL NO MUNICÍPIO DE MERUOCA - CE

p , , , p Ç , j jp Ç
, que realizar-se-á noÇ , q

dia 14.12.2017, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas., p q ç ,
Meruoca-CE, 28 de Novembro de 2017. D’Avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da CPL.


